[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16 декабря 2024 года № 247
Об утверждении Перечня должностных лиц администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, структурных подразделений и отраслевых органов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, ответственных за отчет по обязательствам муниципальных образований городских
 и сельских поселений Кировского муниципального района
 Ленинградской области за 2025 год
Руководствуясь постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 16.02.2023   № 194 «О соглашениях, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию муниципальных образований городских и сельских поселений Кировского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями):

1. Утвердить Перечень должностных лиц администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, структурных подразделений и отраслевых органов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, ответственных за отчет по обязательствам муниципальных образований городских и сельских поселений Кировского муниципального района Ленинградской области за 2025 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

 Первый заместитель

 главы администрации                                                               С.А. Ельчанинов

Разослано: в дело, зам. главы администрации – 6, КФ

	УТВЕРЖДЕН

	распоряжением администрации

	Кировского муниципального района

	Ленинградской области

	от _____________  № ____

	(приложение)

Перечень

должностных лиц администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, структурных подразделений и отраслевых органов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, ответственных за отчет по обязательствам муниципальных образований городских и сельских поселений Кировского муниципального района Ленинградской области

за 2025 год

	N п/п
	Показатель
	Должностные лица администрации
	Структурные подразделения и отраслевые органы администрации

	1.
	Соблюдение требований к дефициту бюджета поселения, установленных статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Заместитель главы администрации по экономике и инвестициям
	Комитет финансов администрации

	2.
	Соблюдение требований к предельному объему заимствований поселения, установленных статьей 106 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Заместитель главы администрации по экономике и инвестициям
	Комитет финансов администрации

	3.
	Соблюдение требований к параметрам муниципального долга поселения, установленных статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Заместитель главы администрации по экономике и инвестициям
	Комитет финансов администрации

	4.
	Соблюдение норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, установленного для поселения Правительством Ленинградской области
	Заместитель главы администрации по экономике и инвестициям
	Комитет финансов администрации

	5.
	Отсутствие фактов применения и исполнения органом муниципального финансового контроля Кировского муниципального района Ленинградской области бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Заместитель главы администрации по экономике и инвестициям
	Комитет финансов администрации

	6.
	Недопущение на 1-е число каждого месяца просроченной задолженности по долговым обязательствам поселения
	Заместитель главы администрации по экономике и
	Комитет финансов администрации

	7.
	Недопущение просроченной кредиторской задолженности бюджета поселения, а также бюджетных и автономных учреждений поселения по итогам года, на который заключено соглашение
	Заместитель главы администрации по экономике и инвестициям
	Комитет финансов администрации

	8.
	Недопущение превышения прогнозных показателей налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования над фактическим исполнением более чем на 10 процентов в течение двух последних отчетных финансовых лет подряд
	Заместитель главы администрации по экономике и инвестициям
	Комитет финансов администрации

	9.
	Наличие бюджетного прогноза на долгосрочный период, разработанного в соответствии с порядком, утвержденным муниципальным правовым актом муниципального образования
	Заместитель главы администрации по экономике и инвестициям
	Комитет финансов администрации

	10.
	Наличие прогноза социально-экономического развития муниципального образования на период не менее трех лет, разработанного в соответствии с порядком, утвержденным муниципальным правовым актом муниципального образования
	Заместитель главы администрации по экономике и инвестициям
	Отдел экономического развития и инвестиционной деятельности

	11.
	Размещение решения о бюджете на официальном сайте органа местного самоуправления
	Заместитель главы администрации по экономике и инвестициям
	Комитет финансов администрации

	12.
	Соблюдение требований к осуществлению контрольной деятельности в муниципальных образованиях в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	Заместитель главы администрации по ЖКХ и строительству
	Управление по коммунальному, дорожному хозяйству, транспорту и связи

	Заместитель главы администрации по земельным, имущественным и юридическим вопросам
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации

	13.
	Эффективность работы органов местного самоуправления поселений по направлению обратной связи
	Заместитель главы администрации по внутренней политике
	Отдел делопроизводства

	Управление по взаимодействию

с органами государственной власти, местного самоуправления и связям с общественностью

	14.
	Внесение в государственную автоматизированную информационную систему «Управление» данных о всех действующих документах стратегического планирования муниципального образования в соответствии с требованиями статьи 12 Федерального закона от 28.06.2014

№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»
	Заместитель главы администрации по экономике и инвестициям
	Отдел экономического развития и инвестиционной деятельности

	15.
	Отсутствие нарушений сроков ответа на межведомственные электронные запросы, поступающие посредством системы межведомственного электронного взаимодействия, а также на заявления граждан через ТОР ПГС
	Заместитель главы администрации по экономике и инвестициям
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса и муниципальных услуг

	16.
	Наличие в муниципальной программе по поддержке (развитию) малого (или малого и среднего) предпринимательства специальных мер (мероприятий), предусматривающих финансирование за счет средств бюджета поселения и кассовое исполнение в отчетном году по следующим направлениям:

а) поддержка плательщиков налога на профессиональный доход (индивидуальные предприниматели и физические лица);

б) поддержка молодежного предпринимательства (самозанятые граждане и индивидуальные предприниматели в возрасте до 35 лет);

в) поддержка муниципальных организаций инфраструктуры поддержки предпринимательства, направленная на обеспечение деятельности, развитие организаций;

г) поддержка социального предпринимательства;

д) поддержка предприятий народных художественных промыслов и ремесел
	Заместитель главы администрации по экономике и инвестициям
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса и муниципальных услуг

	17.
	Выполнение плановых значений показателей по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства:

1) ежегодное увеличение количества объектов имущества в перечнях муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства;

2) ежегодное увеличение доли предоставленных в пользование объектов имущества из перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, по отношению к предыдущему отчетному периоду
	Заместитель главы администрации по земельным, имущественным и юридическим вопросам
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации

	18.
	Организация эффективной работы по освобождению земельных площадей от засоренности борщевиком Сосновского (определяется долей освобожденных земельных площадей от засоренности борщевиком Сосновского от общей площади поселения, засоренной борщевиком)
	Заместитель главы администрации по экономике и инвестициям
	Отдел развития агропромышленного комплекса

	19.
	Закрытие личного приема в органах местного самоуправления по муниципальным социально-значимым услугам
	Заместитель главы администрации по экономике и инвестициям
	Отдел по развитию малого и среднего бизнеса и муниципальных услуг

	20.
	Принятие муниципальных правовых актов органов местного самоуправления по вопросам:

- об организационно-правовом, финансовом, материально-техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений
	Заместитель главы администрации по безопасности
	Отдел по делам

ГО и ЧС

	21.
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС в границах поселения (организационно-планирующая документация):

- план действий по предупреждению и ликвидации ЧС

- выписка из календарного плана основных мероприятий по ГОЧС и ПБ

- схема поселения с имеющейся инфраструктурой
	Заместитель главы администрации по безопасности
	Отдел по делам

ГО и ЧС

	22.
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (организационно-планирующая документация):

- план гражданской обороны и защиты населения МО,

- план действий по предупреждению и ликвидации ЧС МО,

- выписка из календарного плана основных мероприятий по ГОЧС и ПБ
	Заместитель главы администрации по безопасности
	Отдел по делам

ГО и ЧС

	23.
	Достижение рейтинга Государственной информационной системы о государственных и муниципальных платежах (ГИС ГМП), 100 процентов
	Заместитель главы администрации по экономике и инвестициям
	Комитет финансов администрации

	24.
	Проведение заседаний комиссий администраций муниципальных образований по снижению недоимки в бюджетную систему Российской Федерации не реже одного раза в квартал
	Заместитель главы администрации по экономике и инвестициям
	Комитет финансов администрации

	25.
	Выполнение мероприятий, предусмотренных «дорожной картой» по исполнению требований Федерального закона от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости
	Заместитель главы администрации по земельным, имущественным и юридическим вопросам
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации

	26.
	Доля кадастровых номеров, размещенных в привязке к адресам объектов адресации в Государственном адресном реестре, к общему количеству адресов объектов адресации
	Заместитель главы администрации по земельным, имущественным и юридическим вопросам
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации

	27.
	Выполнение комплексных кадастровых работ (по утвержденным заявкам)
	Заместитель главы администрации по земельным, имущественным и юридическим вопросам
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации

	28.
	Своевременность и полнота внесения сведений органами местного самоуправления поселений в государственную информационную систему жилищно-коммунального хозяйства и региональную государственную информационную систему жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области
	Заместитель главы администрации по ЖКХ и строительству
	Управление по коммунальному, дорожному хозяйству, транспорту и связи

	29.
	Доля жилых зданий (многоквартирных домов), по которым органами местного самоуправления поселений представлены в комитет государственного жилищного надзора и контроля Ленинградской области паспорта готовности к отопительному периоду, от общего количества жилых зданий (многоквартирных домов)
	Заместитель главы администрации по ЖКХ и строительству
	Управление по коммунальному, дорожному хозяйству, транспорту и связи

	30.
	Полнота представленной информации о техническом состоянии многоквартирных домов, расположенных на территории поселений
	Заместитель главы администрации по ЖКХ и строительству
	Управление по коммунальному, дорожному хозяйству, транспорту и связи

	31.
	Работа администраций муниципальных образований поселений по созданию советов многоквартирных домов
	Заместитель главы администрации по ЖКХ и строительству
	Управление по коммунальному, дорожному хозяйству, транспорту и связи

	32.
	Оснащенность приборами учета теплоснабжения зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, занимаемых администрациями поселений и муниципальными учреждениями
	Заместитель главы администрации по ЖКХ и строительству
	Управление по коммунальному, дорожному хозяйству, транспорту и связи

	33.
	Доля признанных бесхозяйных электрических объектов муниципальной собственности от общего количества бесхозяйных электрических объектов поселения
	Заместитель главы администрации по ЖКХ и строительству
	Управление по коммунальному, дорожному хозяйству, транспорту и связи

	34.
	Доля ликвидированных несанкционированных мест размещения отходов производства и потребления, в том числе твердых коммунальных отходов (свалок), от общего числа несанкционированных мест размещения отходов производства и потребления, в том числе твердых коммунальных отходов (свалок), расположенных на территориях, за которые ответственны органы местного самоуправления поселений
	Заместитель главы администрации по ЖКХ и строительству
	Управление по коммунальному, дорожному хозяйству, транспорту и связи

	Заместитель главы администрации по экономике и инвестициям
	Отдел развития агропромышленного комплекса